
Expediente N°: 2021-25-4-008909

Folio n° 1_RES 4845-21 CONFIRMA A DOCENTES EN SUS CARGOS BASICOS INTERINOS EXP 8909-21.pdf

OIANEPI UTU l DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-

Res. 4845/2021 

Montevideo, 16 de diciembre de 2021. 

VISTO: La necesidad de confirmar los cargos básicos interinos para el año lectivo 

2022; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en cumplimiento de los fines y 

responsabilidades que la Ley General de Educación pone a su cargo y atento a 

preservar el buen funcionamiento del servicio administrativo y educativo, estima 

pertinente confirmar en sus cargos básicos interinos a los docentes que se 

mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente, desde el 

1°/03/2022 hasta el 28/02/2023 y/o hasta nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a lo establecido en el Artículo 63 Literal C) 

de la Ley N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Confirmar en sus cargos básicos interinos a los docentes que a continuación 

se detallan, desde el 1°/03/2022 hasta el 28/02/2023 y/o hasta nueva Resolución: 

JEFE DEPTO. rNST/ESC.SUP 40 HS 

C. l. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

1684563-2 NETIO MARTURET, Wl LSON ALFREDO rNSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIO R 

MAESTRO TECNICO (20 HS) 

C.I. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
RODRIGUEZ SANGUrNETII, FERNANDO DIVISIÓN ARQUITECTURA y 

1486 11 0-7 JAVIER MANTENIMIENTO 

MTRO.TEC. COORDINADOR(30HS) 

C. l. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
rNSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL 

1790826-5 GONZÁLEZ CAUSSADE, FERNANDO CESAR BUCEO 



Expediente N°: 2021-25-4-008909

Folio n° 2_RES 4845-21 CONFIRMA A DOCENTES EN SUS CARGOS BASICOS INTERINOS EXP 8909-21.pdf

MTRO. TEC. REPAR. MAQUIN 

C.!. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
PROGRAMA DE GESTION DE DATOS y 

3389952-3 PETRONE ROCHA, JOSÉ PEDRO TECNOLOGÍA 

MTRO.TEC.SUMINISTROS 

C.!. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
DIRECCION TECNICA DE GESTION 

1758403-3 WEGNERBURKARD, GUSTAVO EDUCATIVA 

MTRO.TEC.SUMINISTROS 

C.!. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
DIRECCION TECNICA DE GESTION 

1952742-1 BLANCO REPETTI, MIGUEL ÁNGEL EDUCATIVA 

A YUD.PREP.LAB. 33 HS. 

C. l. APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
ESCUELA TECNOLOGICA SUPERIOR DE 

2626063-4 BARRETO ANCHORENA JORGE OMAR ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS - SALTO 

A YUD.PREP.LABORATORIO (24HS) 

C.l APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 

4148284-3 BOUROUNSOUZIAN SÁNCHEZ CAROLINA DEL BUCEO 

2875580-9 CALLERIZAFERNÁNDEZ, DOUGLAS ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE MELO 
INSTITUTO DE ENSENANZA DE LA 
CONSTRUCCIÓN "ING. CAYETANO 

3406700-4 CAT ANI GALARZA, MARÍA MERCEDES CARCA VALLO" 

2768501 -5 ETCHEVERRY, PEDRO ENRIQUE INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR "ARQ. 

3272624-8 F ACCHIN MATHEU, GIS ELLA ROSARIO LEONARDO BULANTJ RÍOS"- PAYSANDÚ 

32552 15-6 GATTO RODRÍGUEZ, ANARELLA ESCUELA TÉCNICA DE PANDO 
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 

4717433-7 GODOY FRANCO ANA CLAUDIA DEL BUCEO 

4026470-7 GUERRA FLEITAS NUBE LORENA ESCUELA TÉCNICA N° 2 TREINTA Y TRES 
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 

1968616-0 HERMIDA VERET, ROSMARY DEL BUCEO 
ESCUELA SUPERIOR "CATALINA 

4072789-0 LANDA DÍAZ, ANA MARÍA HARRIAGUE DE CASTAÑOS" - SALTO 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR "PEDRO 

3339266-6 MARTÍNEZ CASTRO MARÍA VIRGINIA BLANES VIALE" - MERCEDES 

4250813-1 MIRÓ ROLDÓS, ESTEBAN INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 
ESCUELA SUPERIOR "CATALINA 

4050350-9 NÚÑEZ SUÁREZ, LOURDES MARiA HARRlAGUE DE CASTAÑOS"- SALTO 
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 

2670024-4 RUIZ DÍAZ LUGANO ALEJANDRO DEL BUCEO 
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR 

4274736-5 SAN MARTÍN LARROSA FABIANA DEL BUCEO 
INSTITUTO DE ENSEÑANZA DE LA 
CONSTRUCCIÓN "ING. CAYETANO 

1974236-8 TORENA ESQUIVEL, GERARDO ROGER CARCA VALLO" 



Expediente N°: 2021-25-4-008909

Folio n° 3_RES 4845-21 CONFIRMA A DOCENTES EN SUS CARGOS BASICOS INTERINOS EXP 8909-21.pdf

f;IANEPI~ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

INSTITUTO DE ENSEÑANZA DE LA 
CONSTRUCCIÓN "ING. CAYETANO 

26 15584-9 VARGAS VOLONTE, LO URDES IRIS CARCA VALLO" 

3322218-0 V ÁZQUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA MANUELA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR MARÍTIMA 

COOR.ACT.Y PART. PROY. 202 ATP 

C.T APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO -
ESCUELA W 230 PUNTAS DE MANGA -

3118011 -4 CASTRO DÍAZ, LAURA JEANNETTE MONTEVIDEO 

COORD. TEC.PEDAGÓGICO (30 HS) 

C.! APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

3299846-7 AREVALO MICHAILOV, CARLOS TEODORO ESCUELA TÉCNICA DE ARTIGAS 
ESCUELA TECNICA "DON ALBERICO 

18088 11-5 BICA SOSA, OLGA MARYS PASSADORE" - COLÓN 

2865883-7 BRUN , BRENDA ELIZABETH ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE MELO 

3766701-5 CHIAZZO STOCCO, LEONARDO ESCUELA TÉCNICA DE CANELONES 

2642275-3 DÍAZ DENIS, JOSE ENRIQUE ESCUELA TÉCN ICA DE PANDO 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE LAS 

1637367-7 GONZÁLEZ RlGANTI, DANIEL PIEDRAS 
ESCUELA TECNICA DE PASO DE LA 

3 120968-5 IVALDIHARO,ANDREA ARENA 
ESCUELA TECNICA DE FLOR DE 

1865 158-0 MARTÍNEZ SAMANÚ, RICHARD HUGO MAROÑAS2 

2861155-8 OCAÑO DE LA FUENTE, ADRIANA GRACIELA ESCUELA SUPERIOR DE RIVERA 

1871475-8 PÉREZ ZACCHINO, MARÍA TERESA ESCUELA DE HOTELERÍA 

MTRO.T.ENC.LAB.INFOR. 

C.! APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

2911563-0 VILLANUEV A SOSA, VIVIANA ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

PROF. ESPECIAL COORD. 20 HS. 

C. I APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

2766069-9 DI YORIO MARTÍNEZ, HORACIO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

2657374-8 GENTA RUFFO, MARÍA ALEJANDRA DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

1804246-0 MUGUERZA ÁLVAREZ, ALEJANDRO MARTÍN DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

2953728-4 PEREYRA LANZARO, ÓSCAR DANIEL DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

4761874-9 PUIG DE SOUZA ESCOUTO, MARTÍN DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

3765273-3 TECHERA VERGARA, GUSTA YO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CUL TURÁ 

PROF. ESPECIAL COORD. 30 HS 

C.I APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

300563 1-0 VI LLAR TORAL, SILVIA RAQUEL ESCUELA TÉCNICA DE ARTIGAS 
ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL 

3480685-4 PÉREZ ONANDI, MARÍA ISABEL DE ART!GAS" - ROCHA 



Expediente N°: 2021-25-4-008909

Folio n° 4_RES 4845-21 CONFIRMA A DOCENTES EN SUS CARGOS BASICOS INTERINOS EXP 8909-21.pdf

PROF. ORlEN. PED. 36 HS. 

C.I APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE LAS 

1838882-6 CONCEPCIÓN PEREIRA, HERNELDO LUIS PIEDRAS 

PROF.ESPECIAL 20HS. 

C.l APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
ALMEIDA DE LOS SANTOS, DIONISIO 

3938783-5 LEONARDO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

3224574-5 ALONSO QUINTERO GERARDO FABIÁN DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

39663 19-6 ARBlZA ROYERAN O, RICARDO ADRIÁN DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

4005154-0 BENTANCURPÁEZ, NVUÚAJOSÉ DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

4261898-2 CHIAPPE DOS SANTOS, FIORELLA DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

3574465-3 FIGUEIRA TIMOTE, RICARDO DANILO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

454369 I-7 HERNÁNDEZ FERREIRO, MA YRA DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

3469788-9 LEAL UMPIÉRREZ, ARTIGAS DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

2969299-9 LEVIN DODERA, GONZALO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

1271061-5 MASCI PÉREZ, LUISA HERMINIA DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

1701627-8 MAURJS MONT ALDO, EDUARDO PUNJO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

1678723-2 PAREA PEREYRA ÓSCAR FRANCISCO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

3185491-1 PEREIRA CUADRADO EMILIANO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

2623682-7 PIETRAFESA PENA, FABIÁN DANTE DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

1961778-7 POMPOZZI CARABALLO, SIL YANA ISABEL DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 
PROGRAMA DE EDUCACION PARA EL 

3780872-0 PONS GONZÁLEZ ALEJANDRA VIRGINIA AGRO 
PROGRAMA DE EDUCACION PARA EL 

4056023-9 PUIG IRAZABAL, AMPARO AGRO 

310001 1-8 RODRÍGUEZ PEREIRA MARCELO FABIÁN DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

5295225-7 SAA YEDRA MELO, EMILIANO RAUL DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

4414713-3 SAA YEDRA MELO MARÍA DEL CARMEN DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

1721403-6 SOMMA GONZÁLEZ, PABLO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

I977007-4 STEZANO COTELO, GERARDO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

I 780848-9 YELÁZQUEZ FURJS, ANA LAURA DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

30555 I 6-2 VILLALBA CIUTI, JORGE GUSTA YO DIVISIÓN COMUNICACIONES Y CULTURA 

PROF.JEFE SERY. ADJ. DEP. 20HS 

C.I APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 

1882079-1 CHIARLONE PREYONES, DIEGO ALEJANDRO INSTITUTO TECNOLÚGICO SUPERIOR 

2831862-9 CISNEROS ANDLOYEC, MARCELA HELIANA INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 

2538835-4 FERNÁNDEZLAYEZZO IRENE INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 

1951299-5 GUIDO CANET, MÓNICA CAROLINA INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR 



Expediente N°: 2021-25-4-008909

Folio n° 5_RES 4845-21 CONFIRMA A DOCENTES EN SUS CARGOS BASICOS INTERINOS EXP 8909-21.pdf

1 

'-

$1ANEPI6 UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

PROF.ORIEN.PED. 27 HS. 

C.l APELLIDOS Y NOMBRES NOMBRE DE LA RADICACIÓN 
DIRECCION TECNICA DE GESTION 

45748 10-2 APESTEGUJ ROSA, CLAUDIA CECILIA EDUCATIVA 
DIRECCION TECNICA DE GESTIÓN 

45351 82-0 GONZÁLEZ ROST ANJ, KARINA EDUCATIVA 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA 

y GAFI), a las Inspecciones Regionales, a los centros educativos y 

dependencias correspondientes. Cumplido, pase a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamentos de Sueldos - Sección Sueldos Básicos 

Docentes) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). Hecho, 

archívese. 

lng. bgr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

NC/fv 


	Expediente n° 2021-25-4-008909

